
 
Akademie věd České republiky (dále jen „AV ČR“), IČ: 60165171,  

se sídlem v Praze 1, Národní 3,  
zastoupena předsedou prof. Ing. Jiří Drahošem, DrSc., dr. h. c., 

 
a 
 

Česká televize (dále jen „ČT“), IČ:00027383 
se sídlem v Praze 4, Kavčí Hory,  

   zastoupena generálním ředitelem Ing. Petrem Dvořákem 
 
 
 

uzavírají toto memorandum mezi AV ČR a ČT, které deklaruje jejich vzájemnou 
podporu a spolupráci 

 
 

Účelem tohoto memoranda je podněcovat spolupráci na dalším rozvoji 
vzdělávacích programů s využitím nejnovějších vědeckých řešení a informačních 
technologií implementovaných v AV ČR. 

Vznik užších všestranných vazeb mezi AV ČR a ČT podpoří vývoj tzv. 
vědomostní společnosti a tím napomůže výchově kvalifikovaných odborníků v oblasti 
popularizace a propagace. 

Na základě a v rámci tohoto memoranda jsou obě strany memoranda 
připraveny rozvíjet další, zatím níže nepopsané formy spolupráce, vedoucí ku 
prospěchu české kultury, vědy a výzkumu. 
 
 

I. 
Hlavní formy spolupráce 

 
Spolupráce se bude rozvíjet v oblastech vědy, výzkumu, informací, vzdělání a 

kultury společných oběma stranám, která zejména zahrnuje: 
 
a. dlouhodobou spolupráci na zveřejňování a popularizaci výsledků vědy a výzkumu, 
b. na vyžádání ČT poskytování odborných garancí a posudků do (pro) vysílaných 
pořadů, 
c. účast odborníků ve vysílání vybraných pořadů ČT – dle požadavků ČT a možností  

Ústavů Akademie věd, 
d. vzájemné konzultace a výměnu informací spojených s problémy české vědy a 
kultury. 
 
 

II. 
Organizační zabezpečení spolupráce 

 
1. Řízením a koordinací spolupráce se pověřují: 

 za AV ČR – pověřený člen Akademické rady AV ČR, 

 za ČT – pověřený zástupce ČT. 
 



2. Povinností pověřených zástupců je: 
a. koordinovat rozvoj spolupráce v souladu s potřebami a možnostmi obou 

smluvních stran a operativně řešit problémy, 
b. vytvářet předpoklady pro rozvoj vzájemné spolupráce, 
c. podílet se na přípravě pravidelného ročního vyhodnocování výsledků této 

spolupráce. 
 
3. Spolupráce bude realizována prostřednictvím Odboru mediální komunikace 

Kanceláře AV ČR a Úsekem komunikace a vnějších vztahů ČT.  

 
III. 

Různé  
 

1. Z tohoto memoranda nevyplývají pro AV ČR a ČT žádné finanční závazky. 
2. Spoluprací na základě tohoto memoranda není dotčena redakční nezávislost a 

odpovědnost ČT. 
3. Toto memorandum nahrazuje veškerá předchozí memoranda uzavřená mezi AV 

ČR a ČT. 
4. Memorandum je uzavíráno na dobu neurčitou a je účinné dnem jeho podpisu 

představiteli AV ČR, ČT.  
5. AV ČR a ČT mohou vypovědět toto memorandum bez udání důvodu v jednoroční 

výpovědní lhůtě, která začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.  

6. Toto memorandum se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou.  

 
 

 
 
V Praze dne 3. prosince 2014 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………....  ……………………………………… 
           Akademie věd ČR               Česká televize  
Prof. Jiří Drahoš, DrSc., dr.h.c              Ing. Petr Dvořák 
       
 
 

 


